



9. april 2018

Sagsnr.  
2018-0103365

Dokumentnr.  
2018-0103365-12

Sagsbehandler  
Kim Florian Rahbek

## **Bilag I Oversigt over den politiske behandling**

### **Borgerrepræsentationen den 11. december 2014, 'Endelig vedtagelse af lokalplanforslag "Kvarteret ved Bella Center" med kommuneplantillæg, Amager Vest**

Borgerrepræsentationen vedtog lokalplanen for Bella Center.

Enhedslisten, Radikale Venstre, SF, Venstre, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen: "Parkeringsnormen for cykler bør hæves til 5:100".

Venstre, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen: "Parkeringsnormen for biler bør hæves til 1:100."

Dansk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen, som Venstre valgte at tilslutte sig: "Parkeringsbehovet skal løses inden eksisterende parkeringspladser bebygges."

Som en del af indstillingen blev der vedtaget en partnerskabsaftale mellem Københavns Kommune og Bella Center A/S. Som en del af aftalen blev det vedtaget:

- At en masterplan skal danne grundlag for byudviklingen i Bella Kvarteret.
- At der i Bella Kvarteret skal sikres tilstrækkelige arealer, så Bella Center fortsat kan være et førende kongres- og udstillingsområde.
- At der skal være 20 % almene boliger.
- At Bella Centers parkeringsbehov kan revurderes med udgangspunkt i en ny analyse.

### **Borgerrepræsentationen den 25. august 2016, 'Endelig vedtagelse af lokalplan "Kvarteret ved Bella Center sydøst", Amager Vest'**

Borgerrepræsentationen vedtog lokalplanen uden afstemning.

Venstre og Det Konservative Folkeparti videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen, som Dansk Folkeparti tilsluttede sig: "Vi mener, at parkeringsnormen for biler bør fastsættes til 1 pr. 100 m<sup>2</sup> bolig."

## **Byplan Syd**

Njalsgade 13  
Postboks 348  
2300 København S

EAN nummer  
5798009809452

**Teknik- og Miljøudvalget den 27. november 2017,  
'Startredegerelse for lokalplan "Kvarteret ved Bella Center  
II", Amager Vest**

Indstillingen blev godkendt uden afstemning. Startredegerelsen er udarbejdet på baggrund af en revideret masterplan for området.

Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og Venstre afgav følgende protokolbemærkning: "Parkeringsnormen for biler skal fastsættes til 1 pr. 100 m2 bolig."